CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 786/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO E O CONSERTO DAS SARJETAS DOS

BUEIROS LOCALIZADOS NA RUA JUVENAL TOLEDO, NO TRECHO PRÓXIMO À

PRAÇA ANTÔNIO APARECIDO AGUIAR, BAIRRO JARDIM MARIA BEATRIZ –

REGIÃO SUL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 23 de setembro de 2025, este Vereador esteve pessoalmente no local da
demanda e, por meio do exercício de sua função fiscalizadora constatou que, os bueiros
localizados na Rua Juvenal Toledo apresentam as sarjetas parcialmente destruídas.

Destaca-se que essa condição representa risco à segurança dos pedestres que circulam
pelo local, podendo causar acidentes, especialmente entre idosos, crianças e pessoas com
deficiência.

Diante disso, a presente indicação tem como objetivo informar o problema e solicitar a
pronta intervenção do Poder Executivo, a fim de garantir as reparações necessárias e prevenir
possíveis acidentes.

Portanto, apresento a V. Ex.ª, nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a secretaria competente, solicitando que seja realizado o serviço de
manutenção e conserto das sarjetas dos bueiros localizados na Rua Juvenal Toledo, trecho
próximo à Praça Antônio Aparecido Aguiar, bairro Jardim Maria Beatriz – Região Sul.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 25 de setembro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
48

7/
20

25
 -

 2
5/

09
/2

02
5

-
16

:3
6

-
24

0W
-M

42
1-

23
G

F
-1

N
C

T

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
48

7/
20

25
 -

 2
5/

09
/2

02
5

-
16

:3
6

-
24

0W
-M

42
1-

23
G

F
-1

N
C

T

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=240WM42123GF1NCT, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 240W-M421-23GF-1NCT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
48

7/
20

25
 -

 2
5/

09
/2

02
5

-
16

:3
6

-
24

0W
-M

42
1-

23
G

F
-1

N
C

T

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=240WM42123GF1NCT
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 240WM42123GF1NCT
		2025-09-25T16:36:11-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura